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Zakończyła się budowa wieży widokowej na Złotej Górze.  
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Budowa przedłużyła się nieznacznie z powo-
du niesprzyjającej pogody, na szczęście roboty 
wykonawcze zostały już zakończone. 

— Pozostało tylko uzupełnienie prac zwią-
zanych z konserwacją — powiedział Tadeusz 
Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.

Oficjalne przekazanie wieży do użytku odbę-
dzie się dwudziestego drugiego marca, podczas 
gminnego otwarcia sezonu turystycznego. 

— Spotkamy się jak zwykle na placu przed 
Gminnym Ośrodkiem Kultury i z tego miejsca 
wyruszymy na Złotą Górę różnymi szlakami — 
zapowiada Leszek Staszak, prezes Stowarzysze-
nia Platan.

Swoje trasy będą mieli piechurzy, rowerzyści 
i biegacze. Wśród planowanych atrakcji mają 
się znaleźć występy artystyczne i konkursy. 

— W związku z tym, że to będzie pierwszy 
dzień wiosny, spalimy symbolizujące zimę Ma-
rzannę. Mówię w liczbie mnogiej, ponieważ 
chcemy się zwrócić do szkół z naszej gminy z 
prośbą o przygotowanie kukieł, oczywiście z eko-
logicznych materiałów — mówi Leszek Staszak. 

Szczegóły związane z tegorocznym otwar-
ciem sezonu turystycznego i przekazaniem 
wieży widokowej, pojawią się już w marcu na 
plakatach oraz stronach internetowych gminy 
Krzymów i stowarzyszenia Platan    mar.   

BOŻENA DYKIEL PRZYJEDZIE DO SZCZEPIDŁA
Tegoroczny Gminny Dzień Kobiet będziemy obchodzić w Szczepidle. W sali sportowej tamtejszej szkoły z mieszkankami i mieszkańcami 
naszej gminy spotka się Bożena Dykiel. Na spotkanie zaprasza wójt Tadeusz Jankowski i Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie.

Bożena Dykiel to osoba, której nie trzeba 
szczególnie przedstawiać. Od lat jest jedną 
z najpopularniejszych i najbardziej charak-

terystycznych polskich aktorek telewizyjnych 
i filmowych. 

Na ekranie debiutowała w 1972 roku w fil-
mie Janusza Morgensterna „Trzeba zabić tę 
miłość”. W tym samym roku, po raz pierw-
szy zagrała u Andrzeja Wajdy, grając Kaśkę 
w „Weselu”.

Poza tym, wystąpiła w tak znaczących pro-
dukcjach, jak „Kontrakt” (1980) Krzysztofa 
Zanussiego, „Przesłuchanie” (1982) Ryszarda 
Bugajskiego i „Dekalog” (1988) Krzysztofa 
Kieślowskiego.

Zasłynęła też z licznych występów kome-
diowych, m.in. w filmach Stanisława Barei 
(„Brunet wieczorową porą” 1976, „Alterna-
tywy 4” 1983), Janusza Zaorskiego („Awans” 
1974 z Marianem Opanią), Jerzego Gruzy 

(serial „40-latek” 1974-75, „Motylem jestem, 
czyli romans 40-latka” 1976), Jacka Brom-
skiego („Sztuka kochania” 1989), Romana 
Załuskiego („Wyjście awaryjne” 1982), czy 
w głośnym filmie „Rozmowy kontrolowane” 
(1991) Sylwestra Chęcińskiego.

W ostatnich dekadach pojawiała się głów-
nie w rolach telewizyjnych, w takich se-
rialach, jak „Dom” (1982, 1996-97, 2000), 
„Bank nie z tej ziemi” (1993-94), „Jest jak 
jest” (1994), „Plebania” (2001-2003), „Na 
dobre i na złe” (2003, 2006), zaś przede 
wszystkim w popularnej telenoweli „Na 
wspólnej” (2003-2007), w której wcieliła się 
w postać Marii Zięby. Często kreuje postacie 
aktywnych, zdecydowanych, czasami „py-
skatych” kobiet – ma na swoim koncie role 

urzędniczek, kadrowej, naczelniczki gmi-
ny, kierowniczki, dozorczyni. Ponadto, jej 
specyficzna ekspresja aktorska sprawia, że 
świetnie sprawdza się jako odtwórczyni ról 
„kobiet z sąsiedztwa”, gadatliwych barmanek, 
gospodyń, sklepowych. 

Poza filmem i teatrem, znana jest ze swojej 
pasji kulinarnej — prowadziła autorski pro-
gram telewizyjny o gotowaniu. Jest autorką 
humorystycznego poradnika „Moje sekrety 
kulinarne, czyli jak robić, żeby się nie naro-
bić”.

Na spotkanie z Bożeną Dykiel zaprasza-
my ósmego marca, na godzinę osiemnastą 
do Szkoły Podstawowej w Szczepidle. Wstęp 
oczywiście jest bezpłatny. Muzyczną gwiazdą 
wieczoru będzie zespół Royal Band    mar.(oprac.)

„BYŚCIE BYLI ZAWSZE GOTOWI DO 
AKCJI”
Walne zebranie sprawozdawcze jednostki 
OSP w Krzymowie cechowała duża dyna-
mika emocji. Słowa krytyki sąsiadowały  
z pochwałami i wyróżnieniami.                                        
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BRAKUJE JUŻ TYLKO LOTNISKA
Mieszkańcy Brzeźna podsumowali mo-
dernizację ulicy Głównej. Na spotkanie 
zaprosili władze wojewódzkie, powiatowe  
i gminne.                  
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URZEKLI POEZJĄ I MUZYKĄ
Rosyjski bard Żenia Urich i zespół Blu-
esMakers z Konina wystąpili w Krzymo-
wie. Koncert był częścią trasy koncertowej 
po Wielkopolsce i ziemi lubuskiej.             
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OD OŚMIU LAT NA DOBREJ DRODZE
Strażacy z Brzeźna wzbogacili swoje za-
plecze sprzętowe, starali się też pogłębiać 
wiedzę na kursach i szkoleniach. Działal-
ność jednostki w 2013 roku podsumowali 
na walnym zebraniu sprawozdawczym.
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SAMOCHÓD PODNIESIE SPRAWNOŚĆ 
BOJOWĄ
Strażacy z Paprotni starają się o nowy wóz 
bojowy. Taką informację przekazał prezes 
jednostki podczas walnego zebrania spra-
wozdawczego.
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Zebranie było okazją do odznaczenia zasłużonych druhów

Sprawozdanie z ubiegłorocznej działalności odczytał prezes jednostki, Dariusz Grochociński

Uzupełnieniem sprawozdania była prezentacja multimedialna, obrazująca działalność OSP Krzymów w 2013 roku

Kilkoro członków otrzymało także awanse na wyższe stopnie strażackie

WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW
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„BYŚCIE BYLI ZAWSZE GOTOWI DO AKCJI”
Walne zebranie sprawozdawcze jednostki OSP w Krzymowie cechowała duża dynamika emocji. Słowa krytyki sąsiadowały  
z pochwałami i wyróżnieniami.

CZAS POŻEGNAŃ
Na początku sprawozdania za ubiegły 

rok, prezes jednostki skrytykował postawę 
niektórych druhów.

— Jak co roku jest problem z opłacaniem 
składek oraz udziałem w uroczystościach 
państwowych, kościelnych i pracami na rzecz 
jednostki. W ubiegłym roku kilku druhom 
podziękowaliśmy za członkostwo w naszych 
szeregach. W tym roku będzie podobnie. 
Osobom, które nie udzielają się w pracach na 
rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzy-
mowie i nie opłacają składek, za współpracę 
podziękujemy — mówił Dariusz Grochociń-
ski, Prezes Zarządu OSP w Krzymowie.

W czasie dyskusji, druh Andrzej Tomic-
ki prosił o nie kierowanie się emocjami przy 
podejmowaniu decyzji o usuwaniu z jed-
nostki mało aktywnych członków. Zwracał 
uwagę, że czasami wynika to z konieczności 
podjęcia pracy zagranicą. Ksiądz Ireneusz 
Mrowicki wyraził wiarę, że takie decyzje 
będą podejmowane w sposób przemyślany. 
Wójt Tadeusz Jankowski przypomniał, że 
udział w szeregach straży jest dobrowolny 
oraz że członkostwo nakłada na druhny 
i druhów również obowiązki.

Obecnie w szeregach straży w Krzymo-
wie znajduje się siedemdziesięciu sześciu 
członków czynnych, w tym dwadzieścia 
sześć kobiet, czterech członków honoro-
wych i jeden wspierający. 

WYRÓŻNIENIA, AWANSE I MEDALE
Na szczęście temat usuwania niektórych 

osób z szeregów jednostki nie zdominował 
zebrania. Poza częścią sprawozdawczą, dużo 
było przyjemnych akcentów, czasami nawet 

humorystycznych. Za aktywny udział w ży-
ciu jednostki, specjalne upominki otrzymali 
dwaj druhowie-seniorzy: Andrzej Tomicki 
i Konrad Gumienny. Panowie otrzymali 
małe gaśnice i wiaderka.

— Byście byli zawsze gotowi do akcji — 
mówił Dariusz Grochociński. 

W minionym roku, za aktywny udział 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych, repre-
zentowaniu jednostki podczas uroczysto-
ści strażackich, kościelnych i państwowych 
oraz za pomoc w zabezpieczaniu imprez, 
z rozkazu Naczelnika OSP w Krzymowie 
ośmioro druhen i druhów dostało awan-
se na wyższe stopnie strażackie. Sławomir 

Piekarski awansował do stopnia pomocnika 
dowódcy plutonu, Daniel Matczak do stop-
nia pomocnika dowódcy sekcji, natomiast 
Aleksandra Oblizajek, Aleksandra Miel-
carek, Jarosław Jurkiewicz, Rafał Tomicki, 
Mateusz Popielarz, Marcin Michalak awan-
sowali do stopnia starszego strażaka. 

Za zaangażowanie i prace na rzecz jed-
nostki, kilkoro druhen i druhów otrzymało 
medale i odznaczenia. Prezydium Zarządu 
Wojewódzkiego Wielkopolskiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP nadało 
srebrny medal Za Zasługi dla Pożarnictwa 
druhom: Jarosławowi Mielcarkowi, Stani-
sławowi Gwoździkiewiczowi i Henrykowi 
Ficnerowi. Brązowy medal Za Zasługi dla 
Pożarnictwa otrzymali Dariusz Grochociń-
ski, Henryk Spych i Mariusz Andrzejewski. 

Prezydium Zarządu Oddziału Powia-
towego Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP przyznało odznaki Wzorowy 
Strażak. Otrzymali ją: Kamila Oblizajek, 
Magdalena Malesza, Marcin Kosmela, To-

masz Turski, Robert Tomicki, Mateusz 
Jurkiewicz, Jarosław Jurkiewicz oraz Paweł 
Turski. 

Podziękowanie i pamiątkową statu-
etkę za długoletnią współpracę otrzymał 
Jan Czaja, były Prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego OSP w Krzymowie. W słowach 
podziękowania Jana Czai można było usły-
szeć nutę goryczy.

— Serdecznie dziękuję za ten upomi-
nek. Miło mi, że dostałem go z rąk prezesa 
mojej rodzimej jednostki. Ale oprócz tego 
upominku byłoby mi o wiele milej, gdybym 
na co dzień zaznał trochę więcej życzliwości 
i szacunku od niektórych członków zarządu. 
Z tego powodu jest mi trochę przykro i mó-
wię o tym publicznie. Proszę mi nie mieć 

tego za złe, ale taka jest rzeczywistość — 
mówił Jan Czaja. 

Specjalne podziękowania za długotrwa-
łe wsparcie otrzymały z rąk naczelnika jed-
nostki: Izabela Badowska – Skarbnik Gminy 
Krzymów, Danuta Mazur – Przewodnicząca 
Rady Gminy Krzymów oraz Julian Tomicki 
– Komendant Gminny OSP w Krzymowie. 
Prezes Dariusz Grochociński dziękował za 
współpracę także paniom z krzymowskiego 
Koła Gospodyń Wiejskich.

UBIEGŁY ROK
W minionym roku sprawozdawczym 

strażacy uczestniczyli w szesnastu akcjach 
ratowniczo-gaśniczych.  Wzięli udział 
w szkoleniach dotyczących współpracy 
z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym 
(pięciu druhów), w szkoleniu medycznym 
(jeden druh), w kursie na konserwatora 
i w szkoleniu w komorze dymowej. Uczest-
niczyli w uroczystościach państwowych, 
kościelnych i strażackich. Zabezpieczali wy-

darzenia kulturalne i sportowe lub w nich 
uczestniczyli.  Dwukrotnie jednostka była 
kontrolowana. Pierwsza inspekcja została 
przeprowadzona przez Komendę Woje-
wódzką PSP w Poznaniu, druga przez pra-
cowników Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
nr 2 z Konina. Tradycją jednostki stał się 
chrzest nowych członków. Ma on formę za-
bawy. Na przełomie października i listopada 
zakończył się drugi etap termomoderniza-
cji remizy w Krzymowie. Pieniądze na ten 
cel przekazało starostwo konińskie. Przy 
tej okazji zostały zakupione i zamontowane 
rynny. Strażacy wyłożyli płytkami wejście 
do strażnicy i wyremontowali schody pro-
wadzące z sali widowiskowej do pomiesz-
czeń kuchennych. Zmienił się także garaż. 

Położona została w nim terakota i płytki na 
ścianach, została też wydzielona przestrzeń 
na szatnię dla druhen. Remont zakończy 
się w najbliższym czasie. Poza remontami, 
jednostka z Krzymowa zainwestowała w za-
kup stu nowych krzeseł do sali widowisko-
wej. Z typowo strażackiego sprzętu zostały 
kupione ubrania specjalne, koszarowe, dwa 
mundury wyjściowe, klin do stabilizacji 
pojazdów, rzutka ratownicza i wykrywacz 
napięcia w ścianach. Jednostka otrzymała 
w formie darowizny od Kaliskich Zakładów 
Przemysłu Terenowego buty specjalistyczne 
brandbull i hełm ratowniczy. Ubiegłoroczne 
wydatki pochłonęły czterdzieści osiem ty-
sięcy osiemset pięćdziesiąt dwa złote i sie-
demdziesiąt cztery grosze. 

Po wysłuchaniu sprawozdań, Komisja 
Rewizyjna wnioskowała o udzielenie ab-
solutorium Zarządowi OSP w Krzymowie 
za miniony okres sprawozdawczy. Chwilę 
później, w drodze głosowania, absolutorium 
zostało udzielone    mar.

STRAŻACKI SHOPPING…
W minionym roku udało się kupić sporo 

nowego sprzętu. Jednostka z Brzeźna pozy-
skała zestaw do ratownictwa technicznego 
wraz z agregatem hydraulicznym Lukas, za 
ponad czterdzieści tysięcy złotych. Ponadto 
do OSP w Brzeźnie trafiła drabina alumi-
niowa z podporami, torba medyczna, dwa 
radiotelefony, zestaw klocków i klinów do 
stabilizacji, nożyce do cięcia prętów, nożyce 
ratownicze Hooligan, prądownica do piany 
ciężkiej oraz opryskiwacz — wszystko za 
kwotę ponad sześćdziesięciu siedmiu tysię-
cy złotych. Ponad pięćdziesiąt osiem tysię-
cy złotych pochodziło z dotacji, natomiast 
dziewięć tysięcy strażacy dołożyli z własne-
go budżetu. 

— Priorytetem naszej działalności jest 
ratowanie życia i mienia ludzkiego podczas 
różnego rodzaju zagrożeń. Sprzętu, który 
pozyskaliśmy, będziemy używać nie tylko, 
ale przede wszystkim do pomocy lokalnej 
społeczności — mówił podczas sprawozda-
nia Andrzej Frątczak, Prezes Zarządu OSP 
w Brzeźnie. 

…I POZOSTAŁA AKTYWNOŚĆ
Strażacy z Brzeźna dziewiętnaście razy 

uczestniczyli w akcjach ratowniczo-gaśni-
czych. Głównie były to wyjazdy do pożarów, 
w następnej kolejności do zdarzeń drogo-
wych. Prowadzona była też nietypowa ak-
cja, polegająca na wyciąganiu psa z piwnicy 
opuszczonego budynku. Druhem zasługują-
cym na szczególne wyróżnienie jest Michał 
Olaszewski, który uczestniczył w osiemna-
stu wyjazdach. Poza działalnością typową 
dla straży, jednostka z Brzeźna, jak zwykle, 
czynnie wspierała imprezy kulturalne, tu-
rystyczne, sportowe, patriotyczne i religij-

ne. Zorganizowała w szkołach w Brzeźnie 
i Szczepidle pogadanki oraz konkursy do-
tyczące wiedzy pożarniczej. 

Dwukrotnie wybrani strażacy uczestni-
czyli w teście w komorze dymowej w Koni-
nie. Pogłębiali też swoją wiedzę na kursach 
i szkoleniach. Szkolenie naczelników odby-
li druhowie Michał Olaszewski i Mateusz 
Markowski, w szkoleniu kierowców i kon-
serwatorów sprzętu uczestniczyli Michał 
Jaroszewski i Henryk Jagodziński, w kursie 
na temat współpracy z Lotniczym Pogoto-
wiem Ratunkowym wzięli udział: Bartosz 
Czerniejewski, Patryk Sypniewski, Krzysz-
tof Skąpski, Michał Olaszewski oraz Michał 
Jaroszewski. 

PLANY
W sferze inwestycyjnej, OSP Brzeźno za-

mierza kupić w tym roku dwa aparaty do 
ochrony dróg oddechowych, dwa czujniki 
bezruchu, dwie radiostacje, komplet lamp 
ostrzegawczych, dwie latarki i rozdzielacz. 
Poza tym, kupno umundurowania i środ-
ków ochrony osobistej. W tym roku plano-
wane jest też podłączenie remizy do sieci 
kanalizacyjnej oraz zakup i montaż osprzę-
tu do automatycznego podnoszenia drugiej 
bramy i uszczelnienie bram. W różnego ro-
dzaju szkoleniach weźmie udział dziesięciu 
druhów. Strażacy nadal zamierzają działać 
na rzecz lokalnej społeczności angażując 
się w działalność kulturalną, edukacyjną 
i sportową. 

W tym roku do jednostki planowane jest 
przyjęcie czworga nowych członków, w tym 
jednej kobiety. Obecnie w szeregach jed-
nostki znajduje się pięćdziesięcioro ośmioro 
druhen i druhów. Z powodu nieopłacania 
składek i nieuczestniczenia w życiu straży, 

z grupy odeszło trzech członków. Przyjętych 
zostało dwóch. Wśród czynnych członków, 
dwadzieścioro sześcioro posiada odpowied-
nie kwalifikacje do uczestnictwa w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych. Na szczególne wy-
różnienie zasługują: Bartosz Czerniejew-
ski, Michał Olaszewski, Krzysztof Skąpski, 
Patryk Sypniewski oraz Anna Świderska, 
która uczestniczyła w pięciu akcjach ratow-
niczo-gaśniczych. Po wysłuchaniu sprawoz-
dań, Zarząd OSP w Brzeźnie, jednogłośnie 
otrzymał absolutorium.

POCHWAŁY I WZRUSZENIA
W czasie przeznaczonym na dyskusję, 

pod adresem jednostki z Brzeźna padło 
wiele ciepłych słów.

— Można Was traktować jako wzór i ja 
muszę się umówić z panem prezesem, żeby 
przyjechał do Sejmu po to, by pokazać taką 

wzorcową jednostkę — mówił poseł Tomasz 
Nowak.

W podobny sposób wypowiadał się wójt 
Tadeusz Jankowski. Powiatowy kapelan 
strażaków, ksiądz Ireneusz Mrowicki za-
uważył, że wszystkie jednostki z naszej 
gminy zasługują na uznanie i przynoszą 
jej dobrą opinię. Kapitan Tomasz Kruszyń-
ski, opiekun ochotniczych straży w gminie 
Krzymów z ramienia PSP w Koninie, pod-
kreślił, że wszystkie nasze jednostki, któ-
re były kontrolowane przez zawodowców 
otrzymały bardzo wysokie noty. Atmosferę 
ochłodził trochę Komendant Gminny OSP 
Julian Tomicki.

— Dobrze wypadały kontrole zapo-
wiedziane, natomiast te przeprowadzone 
„z marszu” pokazały, że nie zawsze wszystko 
jest takie, jak być powinno. Zapraszam do 

ćwiczeń, do pracy, a wtedy wszystko będzie 
naprawdę bardzo dobrze — mówił Julian 
Tomicki. 

Podczas zebrania nie zabrakło wzrusza-
jących chwil. Andrzej Frątczak podzięko-
wał Janowi Czai, wieloletniemu Prezesowi 
Gminnemu OSP w Krzymowie za wsparcie 
i współpracę. 

— Kiedy zostałem wybrany na prezesa 
osiem lat temu, zaczynaliśmy wszystko nie-
mal od zera. Nasi poprzednicy mało nam 
przekazali. Nie mieliśmy też wystarczających 
informacji, wiedzy, żeby sobie dobrze radzić. 
Wtedy dużo wsparcia otrzymaliśmy od za-
rządu gminnego, od druha Juliana Tomic-
kiego i szczególnie od Jana Czai. W związku 
z rezygnacją druha Czai z funkcji prezesa 
gminnego, Zarząd OSP Brzeźnie chce po-
dziękować za dotychczasową współpracę 
i przekazać drobny upominek — mówił An-

drzej Frątczak, Prezes Zarządu OSP Brzeź-
no. 

Dodał też, że Jan Czaja już do końca bę-
dzie dla niego „druhem prezesem”. Upo-
minkiem była figurka świętego Floriana. 
Jan Czaja przypomniał, że osiem lat temu 
jednostka w Brzeźnie liczyła dwadzieścia 
sześć osób. Przez ostatnie lata rozrosła się 
do prawie sześćdziesięciorga, stała się no-
woczesna i dobrze wyposażona w sprzęt.

— To pokazuje, że droga, która została 
obrana w 2006 roku, jest drogą dobrą. To, co 
będzie w mojej mocy, postaram się nadal ro-
bić. Strażakiem byłem, jestem i będę. I obie-
cuję, że w miarę sił, tak długo, jak mi Bóg 
pozwoli i jeśli wy wyrazicie chęć, żebym był 
z wami, będę na pewno — mówił Jan Czaja.

Po zamknięciu części oficjalnej, wszyscy 
stanęli do pamiątkowego zdjęcia    mar.

Zarząd jednostki uzyskał jednogłośne absolutorium za ubiegłoroczną działalność

Z ust zaproszonych gości padło wiele ciepłych słów pod adresem członków OSP Brzeźno

Na koniec, uczestnicy zebrania pozowali do wspólnego zdjęcia

Statuetkę św. Floriana za długoletnią przyjaźń i pomoc dla jednostki, otrzymał Jan Czaja — do niedawna 
Prezes Gminny OSP w Krzymowie
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OD OŚMIU LAT NA DOBREJ DRODZE
Strażacy z Brzeźna wzbogacili swoje zaplecze sprzętowe, starali się też pogłębiać wiedzę na kursach i szkoleniach. Działalność 
jednostki w 2013 roku podsumowali na walnym zebraniu sprawozdawczym.



REKLAMA
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- tel. 601 633 843

Członkowie orkiestry spotykają się w Gminnym Ośrodku Kultury na regularnych, cotygodniowych próbach 

W zebraniu udział wzięli druhowie z Paprotni, a także samorządowcy i zaproszeni goście

Prezes Wojciech Nowak został uhonorowany przez jednostkę OSP w Kawęczynie

St. kapitan Tomasz Kruszyński zadeklarował pomoc ze strony PSP w zakupie wozu bojowego

Po wysłuchaniu sprawozdania, druhowie przyznali absolutorium zarządowi jednostki

WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓWWIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW

fot. K. Kędziora

fot. P. Markowski (x4)

5

W tym miesiącu w rubryce Do serca 
przytul psa nadal prezentujemy portrety 
Dżeny, Cziki i Rufiego z ich krótkimi opi-
sami. 

Zainteresowanych adopcją psów prosimy 
o kontakt telefoniczny, numer 691 198 330. 
Można też zajrzeć na stronę internetową 

Dziewięciomiesięczna suczka, przeciwieństwo Dżeny. Wesoła, pełna temperamentu. 
— Można wręcz powiedzieć, że jest roześmiana, ciągle szuka przygód — mówi Tomasz 
Opszalski 

Dwuletnia suczka w typie owczarka niemieckiego. 
Dżena przywędrowała do jednego z gospodarstw w gminie Krzymów. Właścicielka do-
mostwa nie mogła jej przygarnąć, ponieważ miała już trzy własne psy. Po interwencji 
w urzędzie gminy, suczka trafiła do hotelu dla zwierząt w Brzeźnie.
Dżena jest spokojnym zwierzęciem. Potrzebuje dużo miłości, aby ujawnić swój tempera-
ment. Osoba, która zaadoptuje Dżenę zyska sympatyczną suczkę, pozbawioną agresji. 
Jest bardzo przywiązana do człowieka i szuka z ludźmi kontaktu. 

DŻENA

CZIKA

4

www.szarywilk.com.pl
Tomasz Opszalski zapewnia, że każde-

mu zainteresowanemu adopcją przekaże 
wskazówki dotyczące ułożenia psa, może 
również bezpłatnie przeprowadzić lekcje 
wychowania    mar.

DO SERCA PRZYTUL PSA

Gmina Krzymów informuje, że zakończyła realizację Projektu pt.: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej części zachodniej Aglomeracji Krzymów” współfinansowanego przez Unię 
Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.
W ramach projektu powstała sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Brzeźno, 
Brzezińskie Holendry, Szczepidło i Zalesie. W miejscowościach tych wybudowano 
łącznie 32,886 km sieci kanalizacji sanitarnej w technologii grawitacyjno-tłocznej, 536 
sztuk przykanalików oraz 14 przepompowni ścieków. 
Zastosowane rozwiązanie techniczne jest optymalne pod względem ekonomicznym 
oraz energetycznym biorąc pod uwagę ukształtowanie terenu, rodzaj zabudowy oraz 
późniejsze koszty eksploatacji. 
Głównym celem projektu jest poprawa stanu ochrony środowiska na terenie objętym 
projektem. Miejscowości na terenie których został zrealizowany projekt są cenne 
przyrodniczo i turystycznie. Część obszarów wchodzących w skład miejscowości 
objętych projektem jest ustawowo chroniona zgodnie z ustawą o ochronie przyrody.
Realizacja inwestycji oraz przyjęte rozwiązania techniczne przyczynią się do wzrostu 
atrakcyjności inwestycyjnej dla działalności gospodarczej oraz budownictwa jedno-
rodzinnego. 

Całkowita wartość inwestycji
Całkowite wydatki kwalifikowalne projektu
Kwota dofinansowania  z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego (53,09%)
Wkład własny (46,91%)

17 961 216,95 zł
14 314 830,00 zł

7 599 743,24 zł
6 715 086,76 zł

MATERIAŁ PROMOCYJNY

ORKIESTRA SIĘ ZGRYWA
Orkiestra Dęta Gminy Krzymów wchodzi w nowy etap rozwoju. 
Część instrumentalistów rozpoczęła pracę nad pierwszym zespo-
łowym utworem.

Jest nim kompozycja Herba Alperta Ti-
juana Taxi. Nad utworem pracuje kwintet 
najbardziej zaawansowanych muzycznie 
instrumentalistów. 

— Jest to pierwszy etap zgrywania orkie-
stry. Organizujemy małe sekcje instrumen-
tów dętych blaszanych, bo od czegoś trzeba 
zacząć — powiedział Paweł Ciesielski, ka-
pelmistrz Orkiestry Dętej Gminy Krzymów. 

Nauka gry na poszczególnych instrumen-
tach odbywa się indywidualnie, ale, żeby za-
grać jakikolwiek utwór w orkiestrze, trzeba 
zgrać poszczególne sekcje. Na przykład sek-
cje instrumentów dętych blaszanych i drew-
nianych. Dopiero po zamknięciu tego etapu 

można myśleć o próbach całej orkiestry.  
Przypomnijmy: Orkiestra Dęta Gminne-

go Ośrodka Kultury w Brzeźnie istnieje od 
października ubiegłego roku. Przeważająca 
większość osób uczy się od podstaw gry na 
instrumentach dętych. Jest to trudna i dłu-
gotrwała praca, dlatego w tej chwili trudno 
określić termin debiutu. Z pewnością bę-
dzie miał on miejsce wtedy, gdy orkiestra 
osiągnie oczekiwany przez kapelmistrza 
poziom artystyczny. 

Filmową relację z prób orkiestry znaleźć 
można na profilu GOK-u pod adresem fa-
cebook.pl/gok.brzezno    mar.

SAMOCHÓD PODNIESIE SPRAWNOŚĆ BOJOWĄ
Strażacy z Paprotni starają się o nowy wóz bojowy. Taką informację przekazał prezes jednostki podczas walnego zebrania 
sprawozdawczego.

WÓZ STRAŻACKI JESZCZE W TYM 
ROKU?

Średni samochód ratowniczo-gaśniczy 
z napędem 4x4, o którym marzą strażacy 
z Paprotni, kosztuje ponad sześćset tysię-
cy złotych. Wójt gminy Tadeusz Jankowski 
podpisał swoisty list intencyjny, mówiący 
o możliwości wsparcia jednostki kwotą stu 
pięćdziesięciu tysięcy złotych. Ten doku-
ment umożliwia zarządowi OSP w Paprotni 
staranie się o pieniądze w Zarządzie Woje-
wódzkim Związku Ochotniczych Straży Po-
żarnych RP w Poznaniu i komendzie głów-
nej. Aby otrzymać dofinasowanie z zarządu 
wojewódzkiego, jednostka z Paprotni musi 
zebrać połowę potrzebnych pieniędzy w in-
nych miejscach. 

— Chciałem przypomnieć, że fundusz 
sołecki to też są pieniądze gminne, a wy je-
steście częścią tego sołectwa. I musicie całe 
sołectwo przekonać, żeby te pieniądze na 
was przeznaczyło. Myślę, że nie będzie pro-
blemu — mówił Tadeusz Jankowski, Wójt 
Gminy Krzymów.

Głos w tej sprawie zabrała również Prze-
wodnicząca Rady Gminy Krzymów, ponie-
waż to radni podejmą ostateczną decyzję 
o przyznaniu deklarowanych przez wójta 
stu pięćdziesięciu tysięcy złotych. 

— Samochód ma służyć wzmocnieniu 
gotowości bojowej, a to jest jedno z zadań 

gminy. Radni nigdy się nie sprzeciwiają 
w ważnych sprawach i myślę, że do tych dą-
żeń wszyscy pozytywnie podejdą — powie-
działa Danuta Mazur. 

Optymistyczne informacje miał także st. 
kapitan Tomasz Kruszyński z Państwowej 
Straży Pożarnej w Koninie.

— Od komendanta Błażeja Rakowskiego 
otrzymałem pozwolenie na przedstawienie 
oficjalnej informacji, że sprawa otrzymania 
samochodu potoczyła się w dobrym kierun-
ku, pozytywnie została rozpatrzona, dlatego 
mam cichą nadzieję, że już niedługo w OSP 
Paprotnia będzie nowy wóz strażacki. Wy-
marzony, zasłużony — mówił st. kapitan 
Tomasz Kruszyński.

RYCERSKI PREZES I DZIELNI DRU-
HOWIE

Dużą niespodzianką okazał się gest dru-
hów z zaprzyjaźnionych z Paprotnią jed-
nostek w Kawęczynie i Kunach w gminie 
Turek. Za dobrą współpracę, zarząd OSP 
w Kawęczynie przyznał Wojciechowi Nowa-
kowi, prezesowi straży w Paprotni, Rycerski 
Medal Przyjaźni.

— Pierwszy pobiegnę pogratulować swo-
jemu prezesowi. Chyba żaden prezes przez 
te lata nie otrzymał takiego odznaczenia 
— mówił prowadzący zebranie Piotr Kar-
czewski.  

Upominki dla prezesa Nowaka przeka-
zał także wójt gminy Kawęczyn. W podob-
nym geście, suweniry podarowali szefowi 
straży w Paprotni druhowie z jednostki 
w Kunach.

Ale wyróżnienia otrzymali również 
strażacy z jednostki. Z rozkazu Naczelnika 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Paprotni, 
za niezawodność i pewność pod względem 
technicznym prowadzenia skutecznych 
działań ratowniczo-gaśniczych, osobiste 
hełmy ochronne otrzymali: Łukasz Fabi-
szak, Łukasz Karczewski, Tomasz Wszę-
dybył, Jan Bończak, Jan Michalak, Łukasz 
Walczak, Kamil Wszędybył i Paweł Laskow-
ski. Natomiast za pracę na rzecz jednostki, 
naczelnik ufundował pamiątkowe statuetki. 
Zostały one wręczone Janowi Michalakowi, 
Łukaszowi Fabiszakowi i Józefowi Listopa-
dowi.

ABSOLUTORIUM BEZ DYSKUSJI
Zwyczajowo, początek zebrania zdomi-

nowały sprawozdania i raporty. Prezes Woj-
ciech Nowak przypomniał, że w minionym 
roku udało się wymienić bramy garażowe 
w strażnicy, częściowo ocieplić budynek 
remizy, wymienić rynny i wyremontować 

pomieszczenie socjalne. Zakupione zostały 
między innymi detektor prądu, dwa most-
ki przejazdowe, prądownica z nakładką do 
piany, klocki i kliny stabilizujące pojazd, 
wąż W-75, turbowentylator oddymiający, 
piłę do betonu i stali, narzędzie ratownicze 
Hooligan, ubrania ochronne, osiem heł-
mów strażackich, szelki bezpieczeństwa, 
kombinezon przeciw owadom błonoskrzy-
dłym, dwa mundury wyjściowe, trzy ko-
szule, trzy czapki i sześć sznurów mundu-
rowych. 

W ubiegłym roku strażacy dwukrot-
nie wyjeżdżali do pożaru lasów, dwa razy 
do innych pożarów, dwukrotnie neutra-
lizowali rozlany na drodze olej i jeden raz 
zostali wezwani do wypadku drogowego. 
Odnotowany został jeden fałszywy alarm. 
W akcjach ogółem uczestniczyło czterdzie-
stu czterech ratowników. 

Po wysłuchaniu sprawozdań i planów na 
bieżący rok, członkowie jednostki jednogło-
śnie udzielili absolutorium dla zarządu. 

W szeregach OSP Paprotnia służy pięć-
dziesięcioro jeden członków, w tym jedena-
ście kobiet, ponadto jeden członek honoro-
wy i jeden wspierający    mar.

Od wrześniowego numeru „Wiadomości Gminy Krzymów” za-
mieszczamy portrety psów czekających na adopcję w Hotelu dla 
zwierząt w Brzeźnie. Nasza akcja przyniosła pierwszy efekt: za-
adoptowany został Bary. Niestety, w ostatnim miesiącu żaden 
z przedstawionych przez nas piesków nie znalazł nowego domu.  

RUFI

Mieszaniec, „spokrewniony” z foksterierem.
Został znaleziony w gminie Krzymów, był tak wygłodzony i słaby, że nie miał siły uciekać. 
Dzisiaj jego kondycja jest dobra. Rufi, mimo bolesnych przeżyć, jest radosnym i łagodnym 
psem.



MNIEJ PIENIĘDZY DLA SZKÓŁ

W ostatnim czasie Izba Regionalna wzbogaciła się o kilka kolejnych eksponatów

Nad opisywaniem przekazanych przedmiotów  
c z u wa j ą  c z ł o n ko w i e  k ó ł k a  r e g i o n a l n e g o ,  
działającego w Zespole Szkół w Brzeźnie 

W imieniu mieszkańców Brzeźna za remont drogi  
dziękowała sołtyska Barbara Janczak

Starosta Małgorzata Waszak nie kryła swojej  
radości z realizacji inwestycji

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. przedstawiciele województwa, powiatu, gminy, a także  
wykonawcy inwestycji

Spotkanie otworzyła część artystyczna, na którą złożyły się występy uczniów Zespołu Szkół w Brzeźnie…

…oraz zespołu „Brzeźnianki”
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oglądaj galerię zdjęć 
z gminnych wydarzeń

słuchaj Ale!RADIA

czytaj 
Wiadomości Gminy Krzymów 

online
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Mieszkańcy gminy Krzymów powyżej pięćdziesiątego roku życia, mogą wziąć udział w bezpłatnym  
szkoleniu komputerowym.

Dzięki kursowi, osoby, które wcześniej pra-
cowały na komputerze, będą miały możliwość 
usystematyzowania swojej wiedzy. Tym którzy 
jeszcze nie mieli takiej możliwości, szkolenie 
pozwoli poznać komputer od podstaw i posłu-
giwać się edytorami tekstów, arkuszami kalku-
lacyjnymi, pocztą elektroniczną oraz poruszać 
się w sieci internetowej wśród stron www. Kurs 
może zostać przeprowadzony w gminie Krzy-
mów

— Aby tak się stało, musi się zebrać przy-
najmniej piętnaście osób, spełniających zapisa-
ne w projekcie kryteria. Jeśli grupa będzie mniej 
liczna, wtedy na zajęcia trzeba będzie przyje-
chać do Konina — informuje Donata Jaszczak, 
koordynatorka projektu. 

Projekt „Wzrost umiejętności komputero-
wych mieszkańców województwa wielkopol-
skiego w wieku po pięćdziesiątym roku życia” 
jest skierowany do osób mających więcej niż 
pięćdziesiąt, jednak nie przekraczających sześć-
dziesiątego czwartego roku życia. 

Projekt realizuje firma IT Grzegorz Choj-
nacki, zainteresowane osoby powinny kontak-
tować się z koordynatorką działania, Donatą 
Jaszczak, dzwoniąc pod numer telefonu 885-
885-582.

— Każdemu będę w stanie odpowiedzieć, 
czy grupa już się zebrała, czy jest na tyle licz-
na, żeby szkolenia prowadzić na terenie gminy, 
czy, w przypadku mniejszej liczby osób, wskazać 
pracownię w Koninie, w której będą prowadzo-
ne zajęcia — dodaje Donata Jaszczak. 

Udział w szkoleniu jest bezpłatny. Uczest-
nicy mogą liczyć na bezpłatne materiały 
dydaktyczne oraz posiłek w trakcie zajęć. 
Beneficjenci będą mieli możliwość zdobycia 
Europejskiego Certyfikatu Umiejętności Kom-
puterowych (ECDL)    mar.

Ministerstwo Finansów drastycznie zmniejszyło tegoroczną subwencję oświatową. Do gminnej kasy wpłynie o pięćset osiemdziesiąt  
sześć tysięcy złotych mniej, niż było to zaplanowane. 
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WYPOSAŻMY IZBĘ
Od kilku miesięcy, w pałacu należącym do Zespołu Szkół w Brzeźnie, można oglądać eksponaty prezentowane w Izbie Re-
gionalnej. — Cały czas czekamy na nowe, które będą mogły wzbogacić naszą ekspozycję — mówi Urszula Kucharska, dyrektorka 
Zespołu Szkół w Brzeźnie.

Izba regionalna zajmuje się pozyskiwa-
niem i gromadzeniem dokumentów oraz 
przedmiotów codziennego użytku związa-
nych z dziejami Wielkopolski wschodniej. 
W tej chwili znajduje się w niej siedemdzie-
siąt jeden eksponatów.

— W ciągu ostatnich trzech tygodni przy-
było ich około dziesięciu. Potwierdza to za-
interesowanie mieszkańców izbą. Przynoszą 
nam stare przedmioty codziennego użytku, 
które kiedyś służyły mieszkańcom, a do nie-

dawna, już bezużyteczne, zalegały na stry-
chach — powiedziała Urszula Kucharska, 
dyrektorka Zespołu Szkół w Brzeźnie.

Działające w szkole kółko regionalne 
przygotowuje dokładne opisy wszystkich 
eksponatów.

Do zadań Izby Regionalnej należy także 
prowadzenie zajęć z historii i edukacji re-
gionalnej uczniów, organizowanie wystaw, 
spotkań i prelekcji dotyczących historii re-
gionu, udostępnianie zbiorów zwiedzającym. 

Projekt „Organizacja Izby Regionalnej w Pała-
cyku w Brzeźnie” był współfinansowany ze środ-
ków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: 
Europa inwestująca w obszary wiejskie”, w ra-
mach działania 413 Wdrażanie lokalnych strate-
gii rozwoju objętego PROW na lata 2007-2013 
dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpo-
wiadają warunkom przyznania pomocy w ramach 
działań Osi 3, ale przyczyniają się do osiągnięcia 
celów tej Osi.

Wszyscy, którzy chcieliby wzbogacić zasoby 
eksponatów naszego małego muzeum, mogą 
się kontaktować z dyrekcją Zespołu Szkół 
w Brzeźnie    mar.

BRAKUJE JUŻ TYLKO LOTNISKA
Mieszkańcy Brzeźna podsumowali modernizację ulicy Głównej. Na spotkanie zaprosili władze wojewódzkie, powiatowe 
i gminne.

Remont ulicy Głównej był jedną z naj-
bardziej wyczekiwanych inwestycji przez 
mieszkańców Brzeźna. Spotkanie podsu-
mowujące jej realizację przygotowali czter-
nastego lutego, uroczystość odbywała się 
więc dodatkowo w aurze szczególnej wza-
jemnej życzliwości. Spotkanie rozpoczęła 
część artystyczna w wykonaniu uczniów 
Zespołu Szkół w Brzeźnie i zespołu wokal-
nego Brzeźnianki. Szczególne emocje wy-
wołał występ pań. Jedna z prezentowanych 
przez nie piosenek opisywała remont ulicy, 
zawierała też sugestie dla władz, dotyczące 
planów inwestycyjnych na przyszłość:

Dziękujemy władzom, że się postarali 
i ulicę Główną zmodernizowali

Chodniki szerokie, a ulica równa, tak 
właśnie wygląda teraz nasza Główna

Choć drobne usterki jeszcze tutaj 
mamy, ale na poprawki cierpliwie czeka-
my

Dzięki naszej gminie, za tę kanalizę, 
choć jest droższa woda, ale jest wygoda

Jak na to popatrzeć, mamy prawie 
wszystko, jeszcze by się zdało zbudować 
lotnisko

Pod wrażeniem występu i przyjaznej 
aury spotkania był poseł Tomasz Nowak.

— Przyśpiewki drogich pań nie atakują 
władzy, ale jej dziękują. I w tym momencie 
ja się bardzo głupio czuję, bo jestem przy-
zwyczajony najczęściej do ataku — mówił 
poseł Tomasz Nowak.

W imieniu mieszkańców, za remont 
dziękowała sołtyska Brzeźna, Barbara Jan-
czak. W swoim wystąpieniu przypomniała, 
że jeszcze niedawno była to droga, która 
stanowiła zagrożenie dla ruchu pojazdów 
i pieszych. 

— Inwestycja, którą dziś finalizujemy 
to wymierny efekt współpracy samorządów 
gminy i powiatu. I oby w przyszłości było 
więcej takich wspólnych inicjatyw — mówiła 
Barbara Jańczak.

Wójt Tadeusz Jankowski, podkreślał 
determinację i odwagę starosty Małgorzaty 

Waszak w dążeniu do modernizacji ulicy. 
— Pani starosta dzięki podjęciu rozmów 

z radą, dzięki porozumieniu z gminą, dzięki 
pomocy pana wojewody, doprowadziła do 
tego, że w połowie roku, mimo, że byliśmy 
na drugim miejscu poza listą indykatywną, 
podjęła decyzję o realizacji przebudowy. 
I bardzo dobrze się stało, bo gdyby taka de-
cyzja została podjęta później, moglibyśmy 
nie zdążyć jej przeprowadzić, ponieważ tak 
zwane „schetynówki” muszą być zrealizo-
wane w danym roku budżetowym — mówił 
Tadeusz Jankowski.

Odwagę Małgorzaty Waszak chwalił też 
Wojewoda Wielkopolski Piotr Florek.

— Gdyby nie decyzja pani starosty 
o tym, że jak w danej chwili nie ma pienię-
dzy, to trzeba się zabezpieczyć kredytem i za-
czekać, nie byłoby tej drogi. Wielu starostów, 
wójtów, burmistrzów nie było na takie decy-
zje stać — mówił Piotr Florek. 

Wagę współpracy, nie tylko na poziomie 
władzy, akcentowała Starosta Powiatu Ko-
nińskiego Małgorzata Waszak. 

— Modernizacja ulicy Głównej, to rów-
nież duża zasługa państwa. Przecież w 2012 
roku, w tej sali rozmawialiśmy o trudnych 
wariantach, które mogłyby zostać zrealizo-
wane. Również rozmowy z Radą Powiatu 
nie były łatwe. Ale to jest mądra rada i po-
trafi podejmować dobre decyzje. Ja się bar-
dzo cieszę z tej inwestycji, bo Brzeźno nam 
naprawdę bardzo wypiękniało — mówiła 
Małgorzata Waszak.  

W imieniu radnych gminy Krzymów 
głos zabrała Danuta Mazur.

— Nasz udział finansowy nie jest mały. 
I mimo tego, że być może mieliśmy różne 
zdania, to jednak rada uważając, że droga 
będzie służyła wszystkim mieszkańcom gmi-
ny, taką decyzję podjęła — mówiła Danuta 
Mazur.

Przewodnicząca Rady Gminy Krzymów 
zaznaczyła również, że wielką orędownicz-
ką przebudowy ulicy i jednocześnie inicja-
torką spotkania była radna Jadwiga Pawlak. 

Na pamiątkę imprezy zorganizowanej 
w dniu zakochanych, wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe breloczki-serduszka. 

Modernizacja ulicy Głównej w Brzeź-
nie kosztowała 2 237 131 zł, była możliwa 
dzięki środkom z „Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych”. Pozyskano 

z niego 1 118 565 zł, ponad 300 tysięcy 
dołożyła gmina Krzymów, pozostałą część 
powiat koniński    mar.

— To jest bardzo poważny problem dla-
tego, że mieliśmy już te pieniądze wpisane 
do tegorocznego budżetu i rozdysponowane. 
Przeanalizuję to jeszcze z panią skarbnik 
i spróbuję wyjaśnić, ale ta decyzja to dla nas 
jest duży cios — komentuje Tadeusz Jan-
kowski, Wójt Gminy Krzymów.  

Dlaczego dostaliśmy mniej pieniędzy, tłu-
maczy skarbniczka gminy.

— Do projektu budżetu na bieżący rok, 
w zawiadomieniu od Ministerstwa Finan-
sów, kwota subwencji oświatowej została 
ustalona na podstawie liczby dzieci w wie-
ku szkolnym z trzydziestego września 2012 
roku. Natomiast już przy ustalaniu budże-
tu, wzięto liczbę dzieci w wieku szkolnym 
z trzydziestego września 2013 roku. Między 
wrześniem 2012, a wrześniem 2013 roku, 

ilość dzieci uczących się w szkołach naszej 
gminy spadła o trzydziestu siedmiu uczniów. 
Dlatego obniżka dotacji jest tak duża — po-
wiedziała Izabela Badowska.

Teraz pieniędzy może wystarczyć tylko 
na zapewnienie bieżącego funkcjonowania 
szkół. Zabraknie ich na inwestycje.

— Podejrzewam, że w tej sytuacji trzeba 
będzie poczynić duże oszczędności na zaku-

pach dydaktycznych i wyposażeniu szkół. 
Trzeba będzie zredukować dodatkowe za-
jęcia związane z pomocą psychologiczną 
i pedagogiczną, być może będą konieczne 
jakieś zmiany organizacyjne. Ale na pewno 
stracą na tym uczniowie — komentuje Ur-
szula Kucharska, dyrektorka Zespołu Szkół 
w Brzeźnie    mar.   

KOMPUTER PO PIĘĆDZIESIĄTCE

wejdź na 
www.krzymow.pl 

Internetowe Radio Gminy Krzymów

słuchaj na
www.krzymow.pl

NASZE SPRAWY
rozmowy z mieszkańcami i samorządowcami
poniedziałek - piątek, godz. 10:00, 12:00, 

14:00, 16:00, 18:00, 20:00 i 21:00

TO BYŁ TYDZIEŃ
podsumowanie wydarzeń w gminie i regionie

sobota, godz. 14:00 i 19:00
niedziela, godz. 13:00



…a także miały możliwość wykazania się swoją  
wiedzą na temat zwierząt

W sali gimnastycznej przeprowadzono wiele  
animacji sportowych

Dzieci odbyły m.in. wirtualną wycieczkę po zoo…

„Ferie z GOK-iem” były podzielone tematycznie  
– każdy dzień miał swój odrębny program

Podobnie jak w ubiegłym roku, największą  
popularnością cieszyła się zabawa na konsoli  
PlayStation 3 z sensorem ruchu

Na zajęciach powstały m.in. stroje z surowców  
wtórnych

Zabawę poprowadzili animatorzy z Torunia

W jednej z konkurencji wystartowali: dyrektor Bożena Hodlik i doradca wójta Jacek Popielarz 

Zwycięzcy turnieju – reprezentacja Krzymowa

Tematem przewodnim był podwodny świat. Nawiązywały do niego m.in. stroje dzieci

W sali GOK-u bawiło się ponad osiemdziesięcioro dzieci

Uczestników zabawy odwiedził Mikołaj

FERIE PEŁNE ATRAKCJI

Z MIŁOŚCI DO SIATKÓWKI

www.facebook.com/gok.brzezno
zapowiedzi wydarzeń i relacje z imprez
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Najmłodsi mieszkańcy gminy nie mieli okazji do narzekania na brak rozrywek. Koniec ferii i początek nowego semestru spędzili na  
kolorowych balach.

Turniej został rozegrany ósmego lutego 
w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Brzeź-
nie. Tym razem, ze względu na zbliżające się 
Walentynki, odbył się pod hasłem „Zakochani 
w Siatkówce”. I okazało się, że w gminie Krzy-
mów jest sporo osób, które kochają ten sport, 
bowiem impreza zgromadziła dużą grupę 
mieszkańców, kibicującym swoim drużynom. 
Do turnieju zgłosiło się ich osiem, jednak z po-
wodu ograniczonego czasu przeznaczonego 
na przeprowadzenie imprezy, maksymalnie 
mogło wziąć w niej udział sześć zespołów, 
podzielonych na dwie grupy. Do sportowej 
rywalizacji w grupie A stanęły drużyny: absol-
wentów gimnazjum w Brzeźnie, uczniów tej 
szkoły i Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeź-
nie. W grupie B znalazły się reprezentacje 
Kałku, Krzymowa i uznawana za faworyta tej 
imprezy — radia ZET Gold. Jednak tym razem 
radiowcy zajęli trzecie miejsce, natomiast o pu-
char zwycięzców zagrały drużyny OSP Brzeź-
no i reprezentacja Krzymowa. Lepsi okazali się 
krzymowianie.

— Nasza drużyna powstała trzy lata temu, 
jednak od pewnego czasu spotykamy się spora-
dycznie, ponieważ studiujemy w różnych mia-
stach. My nie doczekaliśmy się spadkobierców, 
ponieważ teraz młodzież woli uprawiać inne 
dyscypliny sportu — mówił Damian Cybulski, 
kapitan zwycięskiego zespołu.

Wybrani zostali też MVP turnieju: Mag-

dalena Sułkowska z Krzymowa, Karolina Olej-
niczak z OSP Brzeźno i Przemysław Mazur 
z Krzymowa. 

— Wszystkim drużynom chciałbym po-
dziękować za sportowe zachowanie. Szczególne 

podziękowania składam pani Danucie Mazur 
za pomoc w przygotowaniu imprezy — mówił 
Leszek Staszak, prezes Stowarzyszenia Platan, 
organizatora turnieju. 

Mecze sędziował Roman Czerniejewski 

z Konina. W opinii arbitra i zawodników, po-
ziom sportowy imprezy był wysoki.

W związku z dużym zainteresowaniem 
siatkówką, Stowarzyszenie Platan chce zorga-
nizować w tym roku jeszcze jeden turniej    mar.
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PRAWDZIWA INTEGRACJA
Maluchy, które chciały zakończyć ferie 

w karnawałowym nastroju stawiły się piętna-
stego lutego w sali widowiskowej Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie na otwartym 
balu zorganizowanym przez stowarzyszenie 
„Uśmiechnięta Szkoła”. Gospodarzami impre-
zy byli uczniowie Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej w Borowie, którzy przywitali gości 
specjalnym programem artystycznym. 

— Jestem za gminną integracją dzieci. Nie 
powinno być tak, że mieszkańcy różnych miej-
scowości nie chcą się ze sobą spotykać. Chce-
my to zmieniać i pomaga nam w tym Gmin-
ny Ośrodek Kultury — powiedziała Marzena 

Pieszak, prezes stowarzyszenia Uśmiechnięta 
Szkoła, organizatora balu.

W imprezie wzięło udział co najmniej 
osiemdziesięcioro dzieci. Najważniejszymi 
atrakcjami balu były – poza zabawami tanecz-
nymi — konkursy, spotkanie z Mikołajem 
oraz z żywymi maskotkami.

— Cieszy nas to, że pojawiły się też dzieci 
niepełnosprawne. Dzięki temu spotkanie na-
brało prawdziwie integracyjnego charakteru. 
Mam nadzieję, że tak będzie zawsze — dodaje 
Marzena Pieszak.

PODWODNA IMPREZA NA SUCHYM 
LĄDZIE

Przedszkolaki, którym bal na zakończenie 
ferii nie wystarczył, mogły wzmocnić karna-
wałowe doznania na czwartym już Gminnym 
Balu Przedszkolaczka. Tradycyjnie odbył się 
on w Szkole Podstawowej w Paprotni. Zabawę 
prowadziła „Grupa T” z Torunia, która prze-
niosła biesiadników do podwodnego świata. 
Dzieci były na taką formę zabawy przygoto-
wane. Uczestnicy przebrali się za piratów, ka-
pitanów statków, syrenki oraz inne stworzenia 
morskie. Pojawiły się też biedronki, ale z pew-
nością były to biedronki wodne... 

— W tym roku stawiła się cała społecz-

ność przedszkolna gminy. Zarówno ze szkół 
publicznych i niepublicznych. W sumie około 
stu czterdzieściorga dzieci — mówiła Bożena 
Hodlik, dyrektorka Szkoły Podstawowej w Pa-
protni.

Bal odbył się pod patronatem wójta Ta-
deusza Jankowskiego, który zasponsorował 
występ animatorów z Torunia. Upominki dla 
dzieci przygotowała firma Kupiec, a słodki 
poczęstunek – rodzice i opiekunowie z od-
działu przedszkolnego szkoły w Paprotni. Go-
ście otrzymali też pamiątki, powstałe w przed-

szkolnej pracowni ceramiki. 
Przedszkolaki brały udział w licznych kon-

kursach. Jeden z nich zakończył się nietypo-
wo, bo nagrodą zbiorową. Był to konkurs na 
najlepiej bawiącą się na balu parę. W oczach 
animatorów wszystkie pary bawiły się znako-
micie, dlatego wszyscy zostali obwołani królo-

wymi i królami imprezy.
W pamięci obserwatorów na długo zosta-

nie obraz dyrektorki szkoły, Bożeny Hodlik 
i Jacka Popielarza, doradcy wójta, tworzących 
zespół w wyścigu na rurach. Ta dwuosobowa 
ekipa we wspomnianym konkursie nie miała 
sobie równych    mar.

Sześć drużyn rywalizowało w Drugim Gminnym Turnieju w Piłce Siatkowej. Puchar zwycięzców zdobył zespół z Krzymowa.

Ponad setka dzieci wzięła udział w zajęciach feryjnych organizowanych w gminie Krzymów.
ZAKLINACZE WĘŻY
Najliczniejszą grupę stanowili uczestnicy 

zajęć organizowanych przez Stowarzyszenie 
Rozwoju Edukacji w Brzeźnie we współpracy 
ze szkołą językową Leader School, Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych i Urząd Gminy w Krzymowie. 
W sumie dziewięćdziesięcioro pięcioro 
dzieci, podzielonych na grupy uczestniczą-
ce w zajęciach w zespołach szkół w Brzeźnie 
i Krzymowie. 

— Chętnych było znacznie więcej, jednak 
to była maksymalna grupa, jaką mogliśmy 

przyjąć. W program naszych zajęć były wpi-
sane wyjazdy i posiłki, dlatego musieliśmy 

stworzyć grupy zamknięte. Cały program 
jest zgodny z rozporządzeniem związanym 
z organizacją letniego i zimowego wypo-
czynku. Musieliśmy zgłosić go w kuratorium 
oraz poinformować o jego realizacji policję, 
straż pożarną i SANEPID — tłumaczy Ur-
szula Kucharska, dyrektorka Zespołu Szkół 
w Brzeźnie i członek zarządu Stowarzyszenia 
Rozwoju Edukacji w Brzeźnie. 

Na dzieci czekały atrakcje związane z wir-
tualną podróżą po Europie i poznawaniem 
języków oraz kultur: angielskiej, niemieckiej, 
hiszpańskiej, francuskiej, włoskiej i polskiej. 
Ponadto odbywały się zajęcia edukacyjno-
-profilaktyczne, plastyczne i sportowe. Cie-
kawostką była wizyta pracowników z ogro-
du zoologicznego Safari w Borysewie, którzy 
przywieźli ze sobą egzotyczne zwierzęta. 
Dzieci mogły pozbyć się nadmiaru energii 
podczas wizyty w Fabryce Wrażeń i gospo-
darstwie agroturystycznym Pradolina. Na 
koniec warsztatów została zorganizowana 
dyskoteka połączona z nauką Zumby. Dzie-
ciom podobały się wszystkie zajęcia, chociaż 
niektóre elementy programu szczególnie za-
padały w pamięć.

— Mnie podobało się robienie angielskiej 
flagi z kulek i poznawanie Niemiec — powie-

działa biorąca udział w zajęciach Estera.
Dla chłopców, największą atrakcją były 

inne elementy programu.
— Nam się najbardziej podobało zoo Sa-

fari i możliwość dotknięcia węża i jaszczurki. 
Poza tym fajny był wyjazd do Fabryki Wra-
żeń i atrakcje sportowe. Ale cały program ferii 
bardzo nam się podobał — zapewniali zgod-
nie Jakub i Krystian. 

SZALONY NAUKOWIEC Z WATĄ  
CUKROWĄ

Tymczasem z propozycji Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie skorzystało 
ponad czterdzieścioro dzieci. W programie 
znalazły się zabawy z konsolą Playstation, 
uczestnicy zajęć budowali tor i organizowa-
li wyścigi robotów Sphero. Dzieci przygo-

towywały stroje ekologiczne z materiałów 
wtórnych, grały w Kalambury, był też dzień 
poświęcony zabawom klockami LEGO. 
W Krzymowie hitem były zajęcia naukowe.

— Najbardziej podobał się nam „szalony 
naukowiec”. Były to doświadczenia z suchym 
lodem. Doprowadzaliśmy też do samozapło-
nów i małych eksplozji — opowiadali uczest-
nicy ferii z GOK-iem w ZS w Krzymowie. 

Na szczęście szkoła nie oderwała się od 
fundamentów, nie była też potrzebna inter-
wencja straży pożarnej. 

W tym roku „szalony naukowiec” odwie-
dził tylko Krzymów.

— To dlatego, że w ubiegłym roku taki 
program realizowaliśmy tylko w Brzeźnie. 
W tym roku jest odwrotnie. W zamian dzieci 
z Brzeźna uczestniczyły z zajęciach eduka-
cyjnych, dotyczących starożytnego Egiptu — 
powiedziała Anna Wandachowicz z firmy 
Endorfins, prowadzącej animacje w czasie 
ferii z GOK-em. 

Dzieciom podobały się zabawy edukacyjne 
i zagadki przyrodnicze. Do gustu uczestni-
ków przypadło też przyglądanie się proceso-
wi powstawania waty cukrowej. I oczywiście 
wprowadzanie jej do łańcucha pokarmowego

   mar.

DZIECI POBALOWAŁY



BĘDZIEMY MIEĆ MOCNĄ DRUŻYNĘ

Największa sportowa impreza powiatu 
konińskiego odbywała się w trzech termi-
nach: szesnastym, dwudziestym drugim 
i dwudziestym trzecim lutego w hali spor-
towej OSiR w Kleczewie oraz w komplek-
sie sportowo-dydaktycznym Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie. 
Naszą gminę na tej ważnej imprezie repre-
zentowała drużyna z Krzymowa, zwycięzca 
tegorocznego gminnego walentynkowego 
turnieju w piłce siatkowej. Siatkarze walczy-
li o medale szesnastego lutego w Kleczewie. 
Do rywalizacji stanęło osiem drużyn, które 

Naszą gminę reprezentowała drużyna z Krzymowa  
(zielone koszulki)

zostały podzielone na dwie grupy. Nasza 
reprezentacja znalazła się w grupie A z ze-
społami ze Starego Miasta, Kazimierza Bi-
skupiego i Goliny. Pierwszym grupowym 
rywalem krzymowian był Kazimierz Bisku-
pi, z którym przegraliśmy 0:2 po tie-breaku. 
Kolejne dwa mecze wygraliśmy 2:0. Po ta-
kich rozstrzygnięciach nasi siatkarze wyszli 
z grupy z drugiego miejsca, grając o brązo-
wy medal ze Skulskiem. Mecz ten zakończył 
się niestety porażką naszej reprezentacji 
0:2. Ostatecznie siatkarze Warty Krzymów 
na XVI Zimowej Powiatowej Spartakiadzie 

Mieszkańców Wsi zajęli czwarte miejsce.
— Jesteśmy zadowoleni z zajęcia tego 

miejsca, tym bardziej, że od kilku miesięcy 
spotykamy się bardzo rzadko, więc trenuje-
my nieregularnie — powiedział Przemysław 
Mazur, zawodnik Warty.

Reprezentacja gminy Krzymów zagrała 
w składzie: Mateusz Janicki, Damian Cebul-
ski, Dawid Wróbel, Mariusz Miętkiewski, 
Bartek Knapkiewicz, Adam Mazur i Prze-
mysław Mazur    mar. 
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Czarni Brzeźno przystąpią do rozgrywek rundy wiosennej pod 
wodzą nowego szkoleniowca. Został nim Sławomir Śmigielski, 
dotychczasowy trener Zjednoczonych Rychwał.

Kariera sportowa Sławomira Śmigielskie-
go rozpoczęła się w 1983 roku, kiedy trafił 
do drużyny juniorów Górnika Konin. Póź-
niej grał w pierwszym składzie, za czasów 
trenera Mariana Paska Górnik Konin był 
drużyną trzecioligową. W latach 1985-87, 
podczas służby wojskowej, był piłkarzem 
w czwartoligowej Vitcowii Witkowo. Po po-
wrocie do Konina, ponownie trafił do Gór-
nika, grał w nim do 1989 roku. W latach 
1989 – 91 był zawodnikiem Unii Swarzędz. 
W 1991 roku trafił do Zjednoczonych Ry-
chwał. W tej drużynie grał aż do 2004 roku. 
Rok później rozpoczął grę w Fanclubie Dą-
broszyn, a w 2006 roku przejął ten zespół 
jako trener, wyprowadzając go z B klasy do 
klasy okręgowej. W 2011 zaczął trenować 
Zjednoczonych Rychwał, natomiast od tego 
roku jest szkoleniowcem Czarnych Brzeźno. 

— Przygotowania do rundy wiosennej 
zacząłem dwudziestego czwartego koniec 
stycznia. Na treningach wygląda to bardzo 
obiecująco, przychodzi dużo ludzi. A trzeba 
pamiętać, że bez regularnej pracy, trudno 
oczekiwać dobrych wyników — mówi Sła-
womir Śmigielski. 

Rozegrane dwa mecze sparingowe po-
kazały, że największą słabością drużyny 

z Brzeźna są formacje defensywne, nato-
miast dość dobrze wygląda „gra do przo-
du”. Do Czarnych trafili nowi zawodnicy: 
Maciej Kaźmierczak i Bartek Balcerzak. Są 
to piłkarze, z którymi Sławomir Śmigielski 
pracował już w Rychwale i Dąbroszynie. 
W treningach i sparingach uczestniczą też 
Rafał Szkudelski i Patryk Grabowiecki.

Nowy trener Czarnych Brzeźno nie chce 
składać szczegółowych deklaracji dotyczą-
cych rundy wiosennej.

— Będziemy się starali kończyć zwycię-
stwem mecze na własnym boisku. Na wy-
jazdach też to powinno wyglądać dobrze. 
Zdecydowanie musimy poprawić naszą po-
zycję w tabeli. Obiekt i warunki w klubie są 
bardzo dobre, mogę powiedzieć, że tu „pach-
nie” Europą. Zrobimy wszystko, żeby naszą 
grą zachęcić mieszkańców do oglądania me-
czów. Nie chcę deklarować, ile punktów zdo-
będziemy, ale mogę powiedzieć, że drużynę 
będziemy mieć dość mocną — zapowiada 
Sławomir Śmigielski.

Pierwszy mecz w rundzie wiosennej 
Czarni Brzeźno rozegrają na wyjeździe, 
czwartego kwietnia. Naszą drużynę podej-
mować będzie Grom Malanów. Spotkanie 
rozpocznie się o godzinie czternastej    mar.

Przed przystąpieniem do rozgrywek po 
awansie wiadomo było, że skromny budżet 
dość biednej przecież gminy Krzymów, nie 
pokryje kosztów utrzymania czwartoligowej 
drużyny. Dotrwanie (finansowe) Warty do 
końca rundy jesiennej stało się możliwe dzięki 
głównemu sponsorowi klubu, firmie Kupiec.

Przerwa zimowa przyniosła spore zmiany. 
Odszedł dotychczasowy trener i jednocześnie 
zawodnik – Sylwin Donart, jeden z głównych 
autorów awansu. Z funkcji prezesa zrezygno-
wał również Przemek Staciwa, który w ciągu 
ostatnich trzech lat przeprowadził Wartę od 

A-klasy do czwartej ligi (dziękujemy Ci Prze-
mku, za dobrą robotę!).

Nowym trenerem drużyny seniorów został 
Sławek Furmański, od początku związany 
z Wartą Krzymów.

Sławek ostatnio pełnił funkcję szkoleniowca 
juniorów, ale wcześnie był również zawodni-
kiem i trenerem drużyny seniorskiej.

Trudnej funkcji Prezesa Zarządu podjął się 
Henryk Głowacki, który z piłką nożną związa-
ny jest od zawsze – był między innymi współ-
założycielem Czarnych Brzeźno w pierwszej 
odsłonie.

Obecnie, po „zastoju” zimowym, pod wodzą 
nowego trenera, drużyna zaczyna się odbudo-
wywać. Rozpoczęły się regularne treningi, ro-
zegrano kilka meczów kontrolnych, a frekwen-
cja zawodników na treningach jest wysoka. 
W skład drużyny seniorskiej trener planuje 
wprowadzić kilku dobrze zapowiadających się 
juniorów. Najważniejsze, że w drużynie pozo-
stało kilku najwierniejszych i doświadczonych 
zawodników Warty. To za ich sprawą panu-
je dobry klimat, sprzyjający wprowadzeniu 
w skład zespołu „młodzieży”.

Jakie są cele Warty? Nie wybiegamy specjal-

nie w odległą przyszłość. Strategiczny cel, to 
dotrwać do końca rozrywek rundy wiosennej. 
W przypadku wycofania się w trakcie rundy, 
Warcie grożą poważne kary finansowe, naliczo-
ne przez WZPN oraz spadek o dwie ligi (w na-
szym przypadku do A-klasy), a co za tym idzie 
budowa drużyny od nowa.

Miejmy nadzieję, że pozwoli na to budżet 
gminy, a ten zapowiada się nader skromnie. 
Zawodnicy na pewno nie zawiodą – wielokrot-
nie udowodnili, że stać ich na wiele.

Zapraszamy na mecze rundy wiosennej
   Piotr Górski

Siatkarze Warty Krzymów wzięli udział w XVI Zimowej Powiatowej Spartakiadzie Mieszkańców Wsi.
BYLIŚMY NA SPARTAKIADZIEPODZIELMY SIĘ PROCENTEM

POCZĄTEK FERII Z ZABAWĄ

Stowarzyszenie Rozwoju Edukacji w Brzeźnie jest organizacją pożytku publicznego. Możemy je wesprzeć, przekazując orga-
nizacji jeden procent naszych podatków. O podobny gest proszą strażacy.

W pierwszą sobotę lutego, uczniowie Zespołu Szkół w Krzymowie spotkali się na zabawach choinkowych. 

DLA ROZWOJU EDUKACJI
Głównym celem działania stowarzy-

szenia jest wspieranie szkoły podstawowej 
i gimnazjum w Brzeźnie poprzez doposaża-
nie tych placówek w pomoce dydaktyczne, 
jak również finansowanie zajęć pozalekcyj-
nych. Ale na tym jego aktywność się nie 
kończy, ponieważ dzięki dotychczasowej 
działalności, w parku powstała ścieżka edu-
kacyjna, boiska do piłki nożnej, wyposażo-
ne dodatkowo w bramki do piłki ręcznej. 
Kupiono dresy dla zawodników szkolnych 
drużyn, doinwestowana została bibliote-
ka, z której korzystają uczniowie szkoły 

GDY MACIE BABCIE, TO SIĘ NIE 
TRAPCIE

W pierwszej kolejności bawiły się dzieci 
ze szkoły podstawowej. Od godziny jedena-
stej szkoła była wypełniona radosnym gwa-
rem, a widownia auli rodzicami i dziadkami 
uczniów. Program artystyczny był bowiem 
dedykowany właśnie babciom i dziadkom. 
W jego przygotowanie zaangażowały się 
dzieci z oddziału przedszkolnego wraz 
z opiekunami, uczniowie klas I-III, działają-
ce w szkole grupa taneczna i kółko teatralne. 
Dodatkowo, trzy układy muzyczno-tanecz-
ne opracowali samodzielnie szóstoklasiści. 

podstawowej i gimnazjaliści. W tym roku, 
stowarzyszenie było współorganizatorem 
zajęć prowadzonych w Brzeźnie i Krzymo-
wie podczas ferii zimowych. Pieniądze na 
realizację celów pozyskiwane są z darowizn, 
grantów i sprzedaży „cegiełek” na impre-
zach. Znaczna część środków pochodzi od 
sympatyków przekazujących organizacji je-
den procent swojego podatku.

Wszyscy, którym są bliskie idee stowa-
rzyszenia, mogą je wesprzeć, przekazując 
jeden procent podatku na konto Stowarzy-
szenia Rozwoju Edukacji w Brzeźnie (nr 
KRS: 0000252188). Siedziba stowarzyszenia 

mieści się w budynku szkoły podstawowej 
przy ul. Konińskiej 12.

DLA ZWIĘKSZENIA BEZPIECZEŃSTWA
O pieniądze z jednego procenta podatku 

proszą też strażacy z Krzymowa. 
— Jak każda organizacja borykamy się 

z wieloma problemami finansowymi, które 
nie pozwalają nam swobodnie pracować. 
Musimy dokonywać niełatwych wyborów 
na co przeznaczyć pieniądze. Czy zakupić 
sprzęt do działań ratowniczo-gaśniczych, 
umundurowanie, czy przeznaczyć pieniądze 
na remont remizy — mówi Dariusz Grocho-

ciński, Prezes Zarządu OSP w Krzymowie. 
Strażacy zapewniają, że przeznacza-

jąc jeden procent ze swojego podatku dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej, przyczyniamy 
się do zwiększenia bezpieczeństwa na tere-
nie naszej miejscowości, gminy i powiatu. 

Osoby chcące wesprzeć strażaków, po-
winny przy składaniu PIT-u wpisać numer 
KRS 0000116212, a w rubryce „cel szcze-
gółowy” adres jednostki (na przykład OSP 
Krzymów, ul. Główna 14, 62-513 Krzymów

    mar.

Najmłodsi artyści zostali wprowadzeni na 
scenę w asyście Mikołaja i dźwięku trąbek. 
Później, przez godzinę płynęły z niej w stro-
nę babć i dziadków wiersze i piosenki prze-
platane tańcami. 

— To są małe dzieci, małego wzrostu, 
małego wieku, ale o wielkiej duszy arty-
stycznej — mówiła Mirosława Wyrwińska, 
dyrektorka Zespołu Szkół w Krzymowie. 

Po części artystycznej, rozpoczęła się 
zabawa choinkowa z Mikołajem dla dzieci, 
natomiast dorośli mogli wypić kawę i her-
batę oraz zjeść ciastko w klasach zaaranżo-
wanych tego dnia na kawiarenki.

KSIĄŻĘ Z PACANOWA
Tymczasem popołudnie należało do 

gimnazjalistów. Tradycyjnie ich zabawa 
odbyła się w sali widowiskowej remizy OSP 
w Krzymowie. I zanim rozpoczęły się regu-
larne tańce, uczniowie gimnazjum pokazali 
swój program artystyczny, jak zwykle nasy-
cony dobrym humorem. Najpierw artyści 
przenieśli siebie i widzów w świat baśni, 
w której pewien książę, nie chcąc zostać 

singlem, ogłosił casting na żonę. Do fina-
łu przeszły zimna Królowa Śniegu, pach-
nąca grochówką Księżniczka Na Ziarnku 
Grochu, posądzana o piromanię Dziew-
czynka z Zapałkami i Pastereczka z okolic 
Zakopanego. Niestety, Królowej Śniegu nie 
odpowiadała zbyt wysoka temperatura, pa-
nująca w komnacie księcia i zrezygnowała 
z castingu, piromanka, z obawy o możli-

wość podpalenia zamku, została zdyskwa-
lifikowana, o Pastereczkę upomniał się 
zakochany w niej Kominiarczyk, a Księż-
niczka Na Ziarnku Grochu nie przypadła 
księciu do gustu z powodu zbyt dużej ilości 
grochu w jej diecie i wynikających z tego 
konsekwencji… Kiedy wydawało się, że 
książę będzie musiał prowadzić życie sta-
rokawalerskie, okazało się, że w jego krainie 
mieszka Calineczka, która dzięki regularne-

mu spożywaniu koziego mleka z Podhala, 
wyrosła na smukłą, piękną i subtelną ko-
bietę. Łatwo się domyślić, że została żoną 
księcia. Przy okazji okazuje się, że często 
szukamy czegoś daleko, nie doceniając i nie 
dostrzegając tego, co jest obok nas. Z taką 
przypadłością spotkał się już kiedyś nie uro-
dzony szlachetnie, pewien osobnik z rogami 
i bródką:

Westchnął cicho nasz koziołek
i znów poszedł biedaczysko
po szerokim szukać świecie
tego co jest bardzo blisko.

/Kornel Makuszyński/

Innym elementem programu był pokaz 
mody nauczycielskiej. Widzowie obejrzeli 
kilka wyrafinowanych kreacji firmy Absur-
d&Company.

— Stroje, które za chwilę pokażemy, będą 
waszym naturalnym sprzymierzeńcem i so-
jusznikiem w dobie reformowania oświaty 
— mówili „przedstawiciele” firmy.

Na wybiegu modelki prezentowały kre-
acje między innymi dla nauczycielek ma-
tematyki, przyrody czy języka polskiego. 
Wszystkie w promocyjnych cenach.

Po części artystycznej rozpoczęła się za-
bawa choinkowa dla gimnazjalistów. Wie-
czorem ich miejsce zajęli dorośli, którzy na 
„pełnoletnim” balu bawili się do późnych 
godzin nocnych    mar.

CO DALEJ Z CZWARTĄ LIGĄ?

4 lutego w hali Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Koninie-Morzy-
sławiu, odbył się Turniej Piłki Nożnej 
Klas III Szkół Podstawowych o Puchar 
Dyrektora MOSiR. Drużyna ze szkoły 
podstawowej w Brzeźnie zajęła na nim 
piąte miejsce.

22 lutego w Zespole Szkół w Brzeźnie 
zostały rozegrane Mistrzostwa Gminy 
Krzymów w Unihokeju Chłopców Szkół 
Podstawowych. Wzięły w nich udział 
drużyny ze szkół w Szczepidle, Paprotni 
i Brzeźna. Po meczach: Brzeźno- Paprot-
nia 9:3, Brzeźno-Szczepidło 8:2 i Paprot-
nia-Szczepidło 3:2, mistrzostwo gminy 
zdobyła drużyna z Brzeźna, na drugim 
miejscu uplasował się zespół z Paprotni, 
a na trzecim ze Szczepidła. 
— Po raz pierwszy w historii turnieju, w na-
szej reprezentacji znaleźli się uczniowie 
trzecich klas szkoły podstawowej i, co naj-
ważniejsze, nie odbiegali umiejętnościami 
od kolegów z klas szóstych. Pokazuje to, że 
ci młodzi zawodnicy mają duży potencjał 
i myślę, że w przyszłości będą z sukcesami 
reprezentować szkołę naszą szkołę — po-

wiedział Zbigniew Biernacki, trener uni-
hokeistów z Brzeźna.
Utalentowanymi trzecioklasistami są 
Kamil Hałas, Igor Czarczyński, Sebastian 
Borowski i Filip Hajdasz. W turnieju, z po-
wodu kontuzji, nie wziął udziału jeszcze 
jeden zdolny trzecioklasista - Tomasz 
Olejniczak.

25 lutego w Kazimierzu Biskupim odbyły 
się powiatowe Mistrzostwa w Piłce Ko-
szykowej Dziewcząt Szkół Gimnazjalnych. 
Drużyna z Zespołu Szkół w Brzeźnie za-
jęła na nich trzecie miejsce.

26 lutego w Zespole Szkół w Brzeź-
nie został zorganizowany Międzygminny 
Turniej w Mini Piłce Koszykowej Dziew-
cząt Szkół Podstawowych. Wystartowały 
w nich drużyny z Osieczy, Starego Miasta, 
Rychwała i Brzeźna. Nasza drużyna zajęła 
drugie miejsce, co zapewniło jej awans do 
rozgrywek powiatowych, które odbędą 
się czwartego marca w Kazimierzu Bi-
skupim    mar.   



Krzymowski występ zamykał cykl kon-
certów. Wcześniej artyści wystąpili w Ośnie, 
w Poznaniu w klubie Meskalina, Antoninku, 
Lwówku Wielkopolskim, Zbiersku i Rychwale. 
Program koncertu składał się z trzech części. 
W pierwszej zagrali BluesMakers w składzie 
Włodzimierz Sypniewski (gitara, śpiew) i Mi-
chał Rybacki (skrzypce), przypominając balla-

dy Leonarda Cohena i Marka Dyjaka. Drugą 
część wypełnił Żenia Urich (gitara, śpiew), 
w trzeciej wszyscy wystąpili wspólnie.

— W swojej twórczości chcę się podzielić 

wszystkim, co mnie nurtuje. Każdą refleksję zo-
stawiam na papierze. Ale w moim repertuarze 
są też kompozycje innych autorów. To artyści, 
którzy mają podobną wrażliwość do mojej, któ-
rzy podobnie „przeżywają świat” — powiedział 
Żenia Urich.

Dlatego, obok autorskich kompozycji, w jego 
programie znalazły się utwory Bułata Okudża-

wy, Włodzimierza Wysockiego, ale i tradycyjne 
pieśni rosyjskie.

Żenia urodził się w Omsku na Syberii, jed-
nak od kilkunastu lat mieszka i tworzy w Ham-

burgu. Pomimo licznej mniejszości rosyjskiej 
mieszkającej w tym mieście, bycie rosyjskim 
artystą wcale nie jest łatwe. 

— Jeśli wykonujesz popowe piosenki, albo 
przeżywające tam renesans rosyjskie disco, to 
można z tego żyć. Natomiast poeci i bardowie 
mają znacznie gorzej — dodaje Żenia. 

Dlatego występuje czasami w Polsce. Na 

mapie naszego kraju znajduje się wiele miejsc, 
w których przyjmowany jest z entuzjazmem. 
Należy do nich na przykład poznański klub 
Meskalina. Na koncert w Krzymowie przyszło 

pięćdziesiąt osób, wszyscy byli „pozytywnie 
zaczarowani” tym wieczorem, dlatego chyba 
nasza gmina stanie się kolejnym miejscem na 
mapie Polski, do którego artyści będą wracać.

Koncert odbył się w niedzielę, dwudziestego 
trzeciego lutego, w sali widowiskowej strażnicy 
OSP w Krzymowie. Organizatorem impre-
zy był Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie. 

Filmową relację z koncertu można znaleźć na 
profilu facebook.pl/gok.brzezno.

Wykonawcy dziękują za przyjacielskie przy-
jęcie Jadwidze i Wojciechowi Brylom    mar.

MATERIAŁY PROMOCYJNE

Dla Żeni Uricha i zespołu BluesMakers nie był to pierwszy koncert w naszej gminieMuzyczne gwiazdy wieczoru wprawiły publiczność w prawdziwy zachwyt 

Rosyjski bard Żenia Urich i zespół BluesMakers z Konina wystąpili w Krzymowie. Koncert był częścią trasy koncertowej po Wiel-
kopolsce i ziemi lubuskiej.

WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW12
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URZEKLI POEZJĄ I MUZYKĄ


